



VEGA REAL

BALANCE GENERAL 31 DE JULIO 2018

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RD\$	84,923,608
Depósitos a Plazo		768,961,691

Cartera de Créditos

	3,183,076,665
Créditos Vigentes en Mora	31,750,588
Créditos Vencidos	14,926,858
CARTERA BRUTA	3,229,754,111

Provisión para Créditos Incobrables	-79,163,845
CARTERA NETA	3,150,590,266

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar	915,940
Inventarios	4,085,275
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	4,009,476,781

Inversion a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas	13,329,036
Inversiones en Proyectos en Desarrollo	61,221,104
Total Inversión a Largo Plazo Neto	74,550,140

Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	13,759,363
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	-873,706
Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos	12,885,657

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos	317,684,562
Depreciación y Amortización	-67,441,465
Propiedad, Planta y Equipos Netos	250,243,098

Otros Activos	65,393,647
---------------	------------

TOTAL ACTIVOS	RD\$	4,412,549,321
----------------------	-------------	----------------------



VEGA REAL

**BALANCE GENERAL
31 DE JULIO 2018**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	1,114,388,201
Depósitos a Plazo Fijo		780,077,660
		1,894,465,861

Cuentas por Pagar	263,410,505
Acumulaciones y Retenciones por Pagar	127,501,129

TOTAL PASIVOS **2,285,377,496**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios	1,916,623,476
Capital Institucional	38,223,835
Reserva General	16,375,036
Reserva Educativa	19,658,906
Reserva Voluntaria	101,499
Revaluación de Activos Fijos	2,777,946
Total patrimonio	1,993,760,699

Resultado del periodo	133,411,126
-----------------------	-------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **2,127,171,825**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD\$ 4,412,549,321**



VEGA REAL

**ESTADO DE RESULTADO
31 DE JULIO 2018**

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD\$	243,547,052
Ingresos Financieros por Inversiones		39,433,956
Otros Ingresos Financieros		7,066,065
Total Ingresos Financieros		290,047,073

Otros Ingresos Operacionales		92,460,531
TOTAL INGRESOS		382,507,604

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		36,995,835
Otros Gastos Operacionales		2,108,022
Total Gastos Financieros y Operacionales		39,103,857

RESULTADOS OPERACIONALES **343,403,747**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		109,757,967
Gastos por Servicios Básicos		16,713,250
Gastos de Infraestructura		8,102,643
Relaciones Públicas		9,972,719
Gastos de Seguros		1,313,446
Gastos de Arrendamiento		2,465,005
Servicios externos		5,339,678
Depreciación		8,049,770
Otros Gastos		25,071,986
Gastos por Activos Riesgosos		16,054,006
Total Gastos Generales y Administrativos		202,840,471

COSTO DE VENTA CASA CLUB		7,152,150
--------------------------	--	-----------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RD\$	133,411,126
-------------------------------------	-------------	--------------------